
23000 - SETTORE POLIZIA LOCALE, PROTEZIONE CIVILE
23170 - UFFICIO CENTRALE OPERATIVA E LOGISTICA  

23101 - SERVIZIO ATTIVITA' DI SUPPORTO PL 
Responsabile: IENGO FERDINANDO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: PROROGA NOLEGGIO 6 VEICOLI PER SERVIZIO DI POLIZIA 
LOCALE PER 6 MESI

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che il parco automezzi del Comando di Polizia Locale comprende sei 
veicoli a noleggio;
 

Considerato che:
 si è provveduto a tale noleggio con determina n 2644 del 29/12/2016 

mediante adesione alla convenzione Consip “Per il servizio di noleggio a 
lungo  termine  di  autoveicoli  senza  conducente  per  le  pubbliche 
amministrazioni, ai sensi dell’art. 26, Legge 23 dicembre 1999 n. 488 e 
s.m.i.  e dell’art.  58, Legge 23 dicembre 2000 n. 388” – codice Consip 
“Autoveicoli in noleggio 12, lotto 2, modello B4” aggiudicata alla società 
LEASE  PLAN  ITALIA  SPA  con  sede  a  Trento  via  A.  Olivetti  13  -  C.F. 
06496050151;

 il relativo costo, comprensivo di canone base di noleggio, assicurazione 
RCA  e  KASCO  senza  franchigia  e  allestimento  per  la  Polizia  Locale, 
ammontava complessivamente ad € 100.178,20 (iva 22% esclusa) per la 
durata di 36 mesi;

 ai clienti venivano inoltre forniti servizi aggiuntivi, quali – ad esempio - 
l’assistenza su tutto il territorio nazionale, la manutenzione ordinaria e 
straordinaria dei veicoli noleggiati, il pagamento della tassa di proprietà 
nonché la gestione dei sinistri;

Considerato  che  nei  prossimi  mesi  di  settembre  e  ottobre  2020  scadrà  il 
periodo di noleggio dei mezzi sopra citati;
 

Considerato  che  in  base alla  suddetta  convenzione,  è  possibile  chiedere  la 
proroga del  servizio  fino  a  sei  mesi  alle  medesime condizioni  ma che sarà 
necessario prevedere eventuali addebiti extra plafond contrattuale;

Atteso che:

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

10
74

 d
el

 1
2/

08
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
28

/0
8/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

E
SC

A
 G

A
L

L
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

13
03

84
 / 

28
/0

8/
20

20



 a causa delle difficoltà a livello nazionale create dall'emergenza sanitaria 
da Covid 19,  è stato impossibile valutare nuove convenzioni  attive su 
Consip  che  garantissero  la  consegna  delle  nuove  auto  a  noleggio 
contestualmente alla dismissione dei veicoli  attualmente in uso e che, 
pertanto, non potendo questa Polizia Locale rimanere sprovvista di mezzi, 
si ritiene opportuno chiedere la proroga del servizio all’attuale fornitore;

 verrà al più presto attivata una nuova procedura per l’individuazione di 
idonee convenzioni;

 

Valutata la convenienza derivante dal ricorso a tale proroga;

Verificato che l’annotazione riportata sul sito Anac non comporta pregiudizio 
alla proroga stessa e che, dagli ulteriori controlli effettuati, non risultano altre 
irregolarità a carico della ditta in parola;
 

In pendenza della ricezione della dichiarazione unica dell’affidatario (di cui al 
D.P.R.  28 dicembre 2000, n. 445 “Testo unico delle disposizioni  legislative e 
regolamentari  in  materia  di  documentazione  amministrativa”)  nonché  della 
sottoscrizione per accettazione del codice etico dell’ente;

Vista  la  relazione  redatta  in  merito  dal  responsabile  dell’ufficio  Centrale 
Operativa e Logistica, allegata e parte integrante del presente provvedimento;
 

Vista la dichiarazione rilasciata dal suddetto Responsabile di non trovarsi in una 
delle condizioni previste dall’art. 42, c. 2, del D. Lgs. n. 50/2016 s.m.i. e dall’art. 
35 bis del D. Lgs. 165/2001 s.m.i., agli atti del Settore;
 

Visto il D.Lgs 18/08/2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’Ordinamento degli 
Enti Locali”;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  UFFICIO  CENTRALE  OPERATIVA  E 
LOGISTICA  come da vigente funzionigramma;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

10
74

 d
el

 1
2/

08
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
28

/0
8/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

E
SC

A
 G

A
L

L
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

13
03

84
 / 

28
/0

8/
20

20



Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 19.12.2019 con la quale 
è stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari  2020 - 2021 
- 2022, con i relativi allegati e le successive delibere di variazione;
 

Vista la deliberazione di Giunta n. 1 del 7.01.2020 con la quale è stato 
approvato il PEG 2020 - 2022 e le successive delibere di variazione; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che:
 la  materia  disciplinata  dal  presente  provvedimento  rientra  tra  le 

competenze del Settore Polizia Locale;
 non sussistono motivi di incompatibilità con la procedura in questione;

 

Visti gli artt. 183 e segg. del D. Lgs. n. 267/2000, nonché gli art. 16 e segg. del 
Regolamento Comunale di contabilità;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
J1A0301e - Programmazione e coordinamento degli interventi in materia di 
sicurezza;

D E T E R M I N A 

Di provvedere alla proroga della convenzione attualmente in essere per 6 mesi, 
già sottoscritta con la società LEASE PLAN ITALIA SPA con sede a Trento via A. 
Olivetti 13 - C.F. 06496050151;
 

Di impegnare conseguentemente la somma complessiva di € 21.000,00 così 
come di seguito indicato:

 € 10.500,00 sul  cap. 4045 “Noleggi diversi Polizia Locale” del bilancio 
2020;

 € 10.500,00 sul  cap. 4045 “Noleggi diversi Polizia Locale” del bilancio 
2021;

Di  dare atto del  rispetto dei  nuovi  principi  contabili  indicati  dalla normativa 
sull’Armonizzazione dei  sistemi  contabili  e  degli  schemi  di  bilancio  citata  in 
premessa;
 

Di dare atto che, ai sensi dell'art. 183 comma 8 del D. Lgs. N. 267/2000, il  
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con lo stanziamento di 
cassa del capitolo interessato dal presente provvedimento;

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

10
74

 d
el

 1
2/

08
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
28

/0
8/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

E
SC

A
 G

A
L

L
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

13
03

84
 / 

28
/0

8/
20

20



Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2020 4045

NOLEGGI 
DIVERSI 
POLIZIA 
LOCALE

1030207003 03011 10.500,00

2021 4045

NOLEGGI 
DIVERSI 
POLIZIA 
LOCALE

1030207003 03011 10.500,00

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: 
LeasePlan Italia S.p.A. .

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: 6645640B9B;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

10
74

 d
el

 1
2/

08
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
28

/0
8/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

E
SC

A
 G

A
L

L
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

13
03

84
 / 

28
/0

8/
20

20



   

COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE POLIZIA LOCALE, PROTEZIONE CIVILE

UFFICIO 23170

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: PROROGA NOLEGGIO 6 VEICOLI PER SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE 

PER 6 MESI

PROROGA

CIG:6645640B9B - Convenzione per il servizio di noleggio di autoveicoli a lungo termine senza conducente 
per le pubbliche amministrazioni 

Responsabile del procedimento di proroga:fiengo

Nr. determina di affidamento/aggiudicazione originale:2644

Data determina di affidamento/aggiudicazione originale:29-12-2016

Importo dell’affidamento di proroga:16.596,36

Data inizio proroga:20-09-2020

Data fine proroga:24-04-2021

Numero di registro del contratto:ODA 3475067/2017 (ns. prot. 14191 del 30-01-2017)C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

10
74

 d
el

 1
2/

08
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
28

/0
8/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

E
SC

A
 G

A
L

L
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

13
03

84
 / 

28
/0

8/
20

20



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

10
74

 d
el

 1
2/

08
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
28

/0
8/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

E
SC

A
 G

A
L

L
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

13
03

84
 / 

28
/0

8/
20

20



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

10
74

 d
el

 1
2/

08
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
28

/0
8/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

E
SC

A
 G

A
L

L
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

13
03

84
 / 

28
/0

8/
20

20



Cod. Uff.:  UFFICIO CENTRALE OPERATIVA E LOGISTICA 

SETTORE:  SETTORE POLIZIA LOCALE, PROTEZIONE CIVILE 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO:  PROROGA NOLEGGIO 6 VEICOLI PER SERVIZIO DI 
POLIZIA LOCALE PER 6 MESI

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  1074 
del 12/08/2020.

Si impegnano le seguenti somme:

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2020 4045

NOLEG
GI 
DIVERS
I 
POLIZIA 
LOCAL
E

1030207
003

03011
10.500,0
0

1547

2021 4045

NOLEG
GI 
DIVERS
I 
POLIZIA 
LOCAL
E

1030207
003

03011
10.500,0
0

156

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

10
74

 d
el

 1
2/

08
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
28

/0
8/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

13
03

84
 / 

28
/0

8/
20

20



Monza, 12/08/2020

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

10
74

 d
el

 1
2/

08
/2

02
0 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
28

/0
8/

20
20

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

13
03

84
 / 

28
/0

8/
20

20


